
I 

i012 Dziennik Ustaw. Poz. 483, 484 485. Nr. 60. 

483. 
OśWIADCZENIE RZĄDOWE 

z dnia 9 czerwca 1931 r. 

w sprawie wymiany dokumentów ratyfikacyjnych konwencji konsularnej między Polską a Rumunją, 
podpisanej wraz protokółem końcowym w Bukareszcie, dn. 17 grudnia 1929 r. 

Podaje się niniejszem do wiadomości, że w wykonaniu art. 24 konwencji konsularnej między 
Polską a Rumunją, podpisanej wraz z protokółem końcowym w Bukareszcie dn. 17 grudnia 1929 r., na
stąpiła w Warszawie w dniu 9 czerwca 1931 r.wymiana dokumentów ratyfikacyjnych powyższej konwencji. 

/ Minister Spraw Zagranicznych: August Zaleski 

484. 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRóW 

z dnia 12 czerwca 1931 r. 

w sprawie likwidacji Państwowych Zakładów Prze
mysłowo-Szkolnych dla inwalidów w Piotrkowie. , 

Na podstawie § 7 statutu Państwowych Zakła
dówPrzemysłowo-Szkolnych dla inwalidów w Piotr
kowie przy Ministerstwie Pracy i Opieki Społecznej, 
stanowiącego załącznik do rozporządzenia Prezyden
ta Rzeczypospolitej z dnia 26 czerwca 1924 r. o na
daniu statutu Państwowym Zakładom Przemysłowo
Szkolnym dla inwaJidów w Piotrkowie (Dz. U. R. P. 
Nr. 55, poz. 548) zarządza się co następuje: 

§ 1. Państwowe Zakłady Przemysłowo-Szkol
ne dla inwalidów w Piotrkowie likwiduje się. 

§ 2. Nieruchomość, zapisaną w księgach wie
czystych osady Nr, 6 i 14 w dobrach Szczekanica 
powiatu piotrkowskiego, będącą pod zarządem 
i w użytkowaniu Państwowych Zakładów Przemy
słowo-Szkolnych dla inwalidów w Piotrkowie, prze
kazuje się pod zarząd i użytkowanie Ministerstwa 
Spraw Wojskowych. I 

Urządzenia i warsztaty zakładów, wymienio
nych w poprzednim ustępie, przekazuje się pod za
rząd i użytkowanie Ministerstwa Spraw Wojskowych 
oraz Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej według 
szczegółowego planu, który ustalą Ministrowie: 
Spraw Wojskowych oraz Pracy i Opieki Społecznej 
w porozumieniu z Ministrem Skarbu. 

Likwidacji fabrykatów i półfabrykatów dokona 
Ministerstwo Pracy · i Opieki Społecznej. 

§ 3. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
porucza się Ministrowi Pracy i Opieki Społecznej 
oraz Ministrowi Skarbu w porozumieniu z Ministrem 
Spraw Wojskowych. 

§ 4. Rozporządzenie niniejsze 
cie z dniem . ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: A. Prysior 

wchodzi w ży-

Minister Spnw Woi,skowych: J. Piłsudski 
Minister Skarbu : Jan Piłsudski 
M-in,is,ter Pracy i Opie:ki Społecznej: Hubicki 

485. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW: REFORM 
ROLNYCH I SPRAWIEDLIWOśCI 

z dnia 30 maja 1931 r. 

w sprawie zmian w rozporządzeniu wykonawczem 
do ustawy o scalaniu gruntów. 

Na podstawie art. 55 ustawy z dnia 31 lipca 
1923 r. o scalaniu gruntów w brzmieniu ogłoszonem 
w załączniku do obwieszczenia Ministra Reform Rol~ , 
nych z dnia 29 września 1927 r. w sprawie ogłosze
nia jednolitego tekstu ustawy z dnia 31 lipca 1923 r. 
o scalaniu gruntów (Dz. U. R. P. Nr. 92, poz. 833) 
zarządza się co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministrów Reform Rol
nych i Sprawiedliwości z dnia 27 sierpnia 1928 r. 
w sprawie wykonywania ustawy o scalaniu gruntów 
(Dz .. U. R. P. Nr. 87, poz. 763) wprowadza się zmia
ny w niżej wyszczególnionych paragrafach: 

l) W § 15 dodaje się cz. 4 w brzmieniu na
stępującem: 

"Przed rozpoczęciem postępowania . scalenio
wego lub w toku tego postępowania osoby zaintere
so'wane(uczestnicy scalenia, związki komunalne 
i t. p.) mogą dokonywać wpłat zbiorowo na koszty 
przeprowadzenia scalenia określonych gruntów. 

Wysokość tych wpłat określi każdorazowo 
okręgowy urząd ziemski, przyjmując pod uwagę kwo
tę niezbędną na pokrycie wydatków związanych ze 
scaleniem danego objektu w ciągu jednego roku bud
żetowego. Sumy te wpłacane będą do dyspozycji 
właściwego okręgowego urzędu ziemskiego na ra
chunki bieżące do kasy skarbowej względnie do 
Państwowego Banku Rolnego. Sumy pochodzące 
z tych wpłat mogą być· przez urzędy ziemskie użyte 
tylko na przeprowadzenie scalenia tych objektów, 
które zostały wskazane przy dokonywaniu wpłat. 

Przy wymiarze opłat za prace techniczne po 
ukończeniu postępowania scaleniowego (§ 14) sumy 
wpłacone na koszty prac technicznych będą zaliczo
ne na dobro wszystkich uczestników scalenia, pro
porcjonalnie do wysokości opłat wymierzonych od
nośnie do poszczególnych uczestników scalenia". 

2) W § 29 wyraz "odpis" zastępuje się wyra
zem "opis". 


